Администрация сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан



Башкортостан Республиканы Миәкә районы муниципаль районының Каран ауыл советы ауыл биләмәне Хакимиәте

## KAPAP

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2021 г.

№ 20

«14» май 2021 й.

Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-3 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 апреля 2020 года № 262 Порядка формирования, ведения, опубликования «Об утверждении государственного имущества Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан», постановляю:

- 1. Утвердить перечень муниципального имущества сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
- 3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан <a href="https://spkaranovski.ru/">https://spkaranovski.ru/</a>.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.М. Атаджанов

Перечень муниципального имущества СП Карановский сельсовет МР Миякинский район Республики Башкортостанпредназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

<b>№</b> п/п	Наименование объекта, целевое назначение	Учетный номер (кадастровый, инвентарный)	Основные характеристики объекта			
			Адрес местонахождения объекта	Этажность (при наличии)	Общая площадь/протяже нность (кв.м/кв.м)	Наличие обременения, ограничения
1	Помещение нежилое	02:40:111201:169	РБ, Миякинский район, д. Софиевка,	2	384,10	оперативное управление
			ул. Полевая, д. 9			y <b>p</b>
2	Помещение нежилое	02:40:040201:172	РБ, Миякинский район, с. Куль- Кункас, ул. Демская, 47	2	241,4 кв.м	оперативное управление
3	нежилое здание (детский сад)	02:40:040601:454	РБ, Миякинский район, с. Каран- Кункас, ул. Речная, д. 7	1	266,1кв.м	оперативное управление
4	Помещение нежилое	02:40:040701:160	РБ, Миякинский район, д. Комсомольский, ул. Центральная, д. 1	2	122,40	оперативное управление

<sup>\*</sup> указываем имущество по реестру сельского/городского поселения

без земельных участков

<sup>\*</sup> указываем объекты недвижимого имущества, в т.ч. Объекты жилфонда, сооружения, инженерная и трансп